
WALIKOTA TASIKMALAYA 

PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA 

NOMOR : 30 TAHUN 2005 

TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

KOTA TASIKMALAYA TAHUN ANGGARAN 2005 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
WALIKOTA TASIKMALAYA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa penyelenggaraan pemerintahan daerah diarahkan kepada 
upaya peningkatan pelayanan, pemberdayaan dan peran serta 
masyarakat dalam rangka mewujudkan kesejahteraan bagi seluruh 
masyarakat; 

b. bahwa dalam rangka terwujucdnya penyelenggaraan pemerintah yang 
transparan, demokratis, adil dan merata di Kota Tasikmalaya, perlu 
ditunjang dengan perencanaan keuangan melalui penetapan 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah; 

c. bahwa sejalan dengan perkembangan situasi dan kondisi 
penyelenggaran pemerintahan di Kota Tasikmalaya, perlu dilakukan 
penyelesaian terhadap rencana keuangan tahunan daerah melalui 
perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kola 
Tasikmalaya Tahun 2005; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 
a, b dan c di atas, maka pengaturan dan penetapannya perlu 
dirtuangkan dalam Peraturan Walikota; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan 
Bangunan (Lembaran Negara Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 3312) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran Negara Tahun 
1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Nomor 3569); 

2. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997 tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 1997 Nomor 41, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 3685); 

3. Undang-Undang Nomor 34 Tahun Tahun 2000 tentang perubahan 
Undang-Undang Nomor 18 Tahun 1997, tentang Pajak Daerah dan 
Retribusi Daerah (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 246, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4048); 

4. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 2001 tentang Pembentukan Kota 
Tasikmalaya (Lembaran Negara Tahun 2001 Nomor 90, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4117); 



5. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4286); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
Negara (Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4355); 

7. Undang Undang Nomor 10 Tahun 2004 tentang Pembentukan 
Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara Tahun 2004 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4389); 

8. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4437); 

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah 
(Lembaran Negara Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 4438); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 104 Tahun 2004 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Tahun 2000 Nomor 201, Tambahan 
Lembaran Negara Nomor 4021); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 105 Tahun 2000 tentang Pengelolaan 
dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah {Lembaran Negara 
Tahun 2000 Nomor 202, Tambahan Lembaran Negara Nornor 4002); 

12. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 2 Tahun 2003 tentang 
Rencana Strategis Kota Tasikmalaya Tahun 2002 s/d 2007 (lembaran 
Daerah Tahun 2003 Nomor 2); 

13. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 13 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Sekretariat Daerah Kota 
Tasikmalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 Nomor 13); 

14. Peraturan Daerah Kola Tasikmalaya Nomor 14 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Tasikmalaya (lembaran Daerah Tahun 2003 
Nomor 14); 

15. Peraturan Daerah Kola Tasikmalaya Nomor 15 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Dinas Kota Tasikmalaya 
(lembaran Daerah Tahun 2003 Nomor 15); 

16. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 16 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan dan Susunan Organisasi Lembaga Tekhnis Daerah 
Kota Tasikmalaya (Lembaran Daerah Tahun 2003 Nornor 16); 

17. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 11 Tahun 2004 tentang 
Pokok-pokok Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah 
Tahun 2004 Nomor 42); 

18. Peraturan Daerah Kota Tasikmalaya Nomor 1 Tahun 2005 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Tasikmalaya Tahun 
2005 (Lembaran Daerah Tahun 2005 Nomor 51); 



Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

: PERATURAN WALIKOTA TASIKMALAYA TENTANG PENJABARAN 
PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA 
TASIKMALAYA TAHUN ANGGARAN 2005. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Tasikmalaya Tahun Anggaran 
2005 Terdiri dari : 

1. PENDAPATAN 
a. Pendapatan Asli Daerah Rp. 35.990.591.000,00 
b. Dana Perimbangan Rp. 265.390.033.000,00 
c. Lain-lain Pendapatan yang Sah Rp. 13.261.867.000,00 

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp. 314.642.491.000,00 

2. BELANJA 
APARATUR DAERAH 
a. Belanja Administrasi Umum 

b. Belanja Operasi dan Pemeliharaan 

c. Belanja Modal 

Jumlah 

PELAYANAN PUBLIK 

Rp. 49.452.320.000,00 
Rp. 26. 760.324.000,00 
Rp. 24.489.533.000,00 

Rp. 100.702.177.000,00 

a. Belanja Administrasi Umum Rp. 137.428.465.000,00 

b. Belanja Operasi dan Pemeliharaan Rp. 36.339.116.000,00 

C. Belanja Modal Rp. 45.296.989.000,00 

d. Belanja Bagi Hasil dan Bantuan Keuangan Rp. 18.787.883.000,00 

e. Belanja Tidak Tersangka Rp. 2.140.064.000,00 
Jumlah Rp. 239.992.517.000,00 
Jumlah Belanja (1+2) Setelah Perubahan Rp. 340.694.694.000,00 

3. PEMBIAYAAN 
a. Penerimaan 

I. Semula 

2. Bertambah 

Rp. 8.883.351.000,00 

Rp. 17.187.562.000,00 
Jumlah Penerimaan Setelah Perubahan Rp. 26.070.913.000,00 



 

b. Pengeluaran 
1. Semula 

2. Bertambah 

Rp. 

Rp. 
18.710.000,00 

0,00 

Jumlah Pengeluaran Setelah Perubahan Rp. 18.710.000,00 

Jumlah Pembiayaan Setelah Perubahan Rp. 26.052.203.000,00 

Pasal 2 

(1) Rincian Penjabaran APBD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 diuraikan 
lebih lanjut pada Lampiran Peraturan ini. 

(2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) pasal ini bagian yang tidak 
terpisahkan dari peraturan ini. 

Pasal 3 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Walikota ini dengan Penempatannya dalam Berita Daerah Kota 
Tasikmalaya. 

pk n di Tasikmalaya 
tan gal : 20 Oktober 2005 

KO' A TA, MALAYA 

d 
H. BUBUN BUNYAMIN 

Diundangkan di Tasikmalaya 
pada tanggal : 21 Oktober 2005 

SEKRETARIS DAERAH KO A, TASIKMALAYA 

BERITA DAERAH KOTA TASIKMALAYA TAHUN 2005 NOMOR: 131 SERI A 


